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Raporti Audituesit te Pavarur

Drejtuar: Ortakeve te Shogerise “ARC” Sh.p.k.
Adresa: Rr. Shemsi Haka Pallati Matrix K1 Rruga "Gjin Bue Shpata", Nr.2/1. Tirane

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur te shogerise “ARC” Sh.p.k. te cilat perfshijne
pasqyren e pozicionit financiar te dates 31 Dhjetor 2016 pasqyren e te ardhurave gjithperfshirese,
pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin ge mbyllet me kete date, si
edhe shenimet per pasqyrat financiare, perfshire nje permbledhje te politikave kontabel me te
rendesishme.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare bashkelidhur paragesin drejt, ne te gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar te Shoqerise “ARC” Sh.p.k. me date 31 Dhjetor 2016, si dhe te performances
financiare dhe pasqyres se flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date, ne pajtim me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

Baza per opinion

Ne e kryem auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit (SNA-te).
Pergjegjesite tona sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre me te detajuar ne seksionin e
raportit ku jepen Pergjegjesite e Audituesit per Pasqyrat Financiare. Ne jemi te pavarur nga Shogeria ne
perputhje me kerkesat etike ge jane te zbatueshme per auditimin e pasqyrave financiare, dhe kemi
permbushur pergjegjesite e tjera etike ne perputhje me keto kerkesa

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te
dhene opinionin tone te auditimit.

Ceshjet Kryesore te Auditimit

Ceshjet Kryesore te Auditimit jane ato ceshtie qe, nen gjykimin tone profesional, ishin me te
rendesishmet gjate auditimit te pasqyrave financiare te periudhes aktuale. Keto ceshtje jane adresuar ne
kontekstin e auditimit te pasqyrave financiare ne teresi, dhe gjate formimit te opinionit tone, per rrjedhoje,
dhe ne nuk paragesim nje opinion te vecante per keto ceshtje.

Ceshtje per tu theksuar

Ne terheqim vemendje per shenimin nr. 5 ne Pasqyrat Financiare i cili paraget nje te drejte te shogerise qe
nuk rrjedh nga aktiviteti tregtar i saj, por paraget huadhenie akorduar nje shogerie tjeter. Opinioni yne nuk
eshte dhene me rezerve ne lidhje me kete ceshtje.

Pergjegjesite e Drejtimit dhe te Atyre te ngarkuar me Qeverisjen per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) dhe per ato kontrolle te brendshme ge drejtimi
1 gjykon te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali
materiale qofte per shkak te mashtrimi apo gabimi.

Ne pergatitjen e Pasqyrave Financiare, Drejtimi eshte pergjegjes per matjen e aftesise se vijueshmerise se
Kompanise, duke paragitur nese eshte rasti, ceshtje te lidhura me vijueshmerine dhe te perdore parimin e
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Raporti Audituesit te Pavarur
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vijueshmerise vetem neqoftese ne te kundert, Drejtimi ka per gellim te likuidoje kompanine ose te
nderprese veprimtarine, ose nuk ka alternative realiste per te vazhduar.

Te ngarkuarit me Qeverisjen jane pergjejgjes per mbikqyrjen e procesit te raportimit financiar te
Kompanise.

Pergjegjesia e Audituesit

Objektivat tone jane per te arritur sigurine e arsyeshme per faktin nese pasqyrat financiare jane pa
anomali materialeqofte per shkak te mashtrimi apo gabimi, dhe leshimi i raportit te auditimit ge permban
opinionin tone. Siguri e arsyeshme eshte nje nivel i larte sigurie, por nuk eshte garanci ge nje auditim i
kryer ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit do te zbuloje nje anomali materiale kur ajo
ekziston.

Anomalite mund te vijne si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nese,
indiviualisht ose te marra se bashku, pritet ge ne menyre te aresyeshme te influencojne vendimet
ekonomike te perdoruesve, te marra bazuar ne keto pasqyra financiare

Raport per kerkesat e tjera Ligjore dhe Rregullatore

Ne angazhimin tone per auditimin e Pasqyrave Finaciare te “ARC” Sh.p.k. nuk ka kerkesa te tjera nga
ana ¢ Drejtimit per tu raportuar nga ne.

Partneri angazhimit ne auditim ge rezulton ne kete raport auditori te pavarur eshte

Erjon Saraci
Licence nr 260
Rr. "Skender Kogtuy ja 1. Kati 2
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“ARC” Sh.p.k
Pasqyra e Pozicionit Financiar per peridhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

AKTIVET Shenime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
I AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive Monetare 3 62,162,334 9,323,545
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kerkesa te arketueshme 4 38,467,870 35,166,802
Kerkesa te tjera te arketueshme 5 31,480,300 83,333
Inventari 6

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 132,110,504 44,573,680
II AKTIVET AFATGJATA
Aktive afatgjata materiale 7 57,440,868 8,930,114

Investimet financiare afatgjata = =

Aktive afatgjata jomateriale -
Totali i aktiveve afatgjata (II) 57,440,868 8,930,114

Kapitali i nenshkruar dhe i papaguar 8 100,000 100,000

TOTALI I AKTIVEVE ( I+11) 189,651,372 53,603,794

DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTRA

Huamarrjet

Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitorve 9 8,772,647 12,475,493
Te pagueshme te tjera 10 248,410 252,304
Det. Tatimore dhe tatim fitimi 11 20,721,846 10,233,235
Detyrime ndaj Ortakeve 12 52,100,753 52,100,753

Grantet dhe te ardhura te shtyra - -

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 81,843,656 75,061,785

II DETYRIMET AFATGJATA
Huate afatgjata dhe qira financiare - -

Provizionet afatgjata - =
Grantet dhe te ardhura te shtyra - -

Totali i detyrimeve afatgjata (1II) - -
III KAPITALI

Kapitali aksionit 100,000 100,000
Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise

meme 13 - -
Rezerva ligjore - 5
Fitimet e pashperndara (21,557,991) (55,411,409)
Fitimi (humbja) e vitit financiar 14 129,265,707 33,853,418
Totali I kapitalit (IIT) 107,807,716 (21,457,991)
TOTALI DETYRIMEVE DHE

KAPITALIT (I+IT+I1I) 189,651,372 53,603,794

Bilanci duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 6 deri 17 dhe si pjese e pasqyrave
financiare.



“ARC” Sh.p.k

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per peridhen e mbyllur me 31

Dhjetor 2016

Shenime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shitjet neto 14/a 342,759,674 255,473,871
Te ardhura te tjera nga
veprimtaria e shfrytezimit - 77,112
Ndryshim gjendje - -
Blerje materialesh, sherbime 14/b (4,395,520) (1,871,697)
Kosto e punes 14/c (28,470,197) (1,865,445)
Shpenzime te tjera 14/c (150,371,593) (209.624,348)
Amortizime dhe zhvleresimit 14/e (5,248,490) (1,112,814)
Totali i shpenzimeve (150,371,593) (214,474,304)
¥rtimi ape hombja ngs 154,273,874 41,076,679
veprimtaria kryesore
Shpenzime financiare - (29,254)
Te ardhura financiare 14/f - -
Fitime (humbjet) nga kursi i
kbt 14/g (2,148,120) (1,210,263)
Totali i te ardhurav_e dhe (2,148,120) (1,239,517)
shpenzimeve financiare
Fitim (humbje) para tatimit 152,125,754 39,837,162
Shpenzimet e tatim fitimit 14/h (22,860,047) (5,983,744)
Fitimi (humbje) neto e vitit 129,265,707 33,853,418

financiar

Pasqyra e fitim/humbjeve duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 6 deri 17 dhe si

pjese e pasqyrave financiare.



“ARC” Sh.p.k

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare (Cash Flow) me 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

2016 2015
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 129,265,707 39,837,162
Rregullime per:
Amortizimin 4,993,155 1,112,814
Humbje nga shitja e AAM
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa - 29,254
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
dhe te arketueshme te tjera ELpL e
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit - 73,440
Rritje/rf:n.ie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar (7,499,744) 5,690,731
nga aktiviteti
Tatim mbi fitimin i paguar (8,578,431) (785,792)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 106,342,699 12,458,,112
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (53,503,910) (4,723,766)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (53,503,910) (4,723,766)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Kapitali Aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimive te girase financiare
Dividente te paguar
Interesi i paguar - (29,254)
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - (29,254)
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 52,838,789 7,705,092
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,323,545 1,618,453
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 62,162,334 9,323,545

Pasqyra e fluksit te parase duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 6 deri 17 dhe si

pjese e pasqyrave financiare.



“ARC” Sh.p.k
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital me 31 Dhjetor 2016

Kapitali Rezerve Rezerva te Fitime te

Kiisinans ligjore tjera pashperndara Taral

Gjendje,
1 Janar 2016 100,000 (21,557,991) (21,457,991)

Te ardhura

neto per 129,265,707 129,265,707
periudhen

Rritje e kapitalit

te aksinerve

Dividente

Transferime

tek rezervat

Te tjera

Shuma,
31 Dhjetor 100,000 107,707,716 107,807,716

2016

Gjendje, 100,000 -

1 Janar 2015 - (56,411,409) (55,311,409)

Te ardhura

neto per 33,853,418 33,853,418
periudhen

Rritje e

kapitalit te

aksinerve

Dividente

Transferime

tek rezervat

Te tjera

Shuma,
31 Dhjetor 100,000 - (21,557,991)  (21,457,991)
2015

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 6 deri 17
dhe si pjese e pasqyrave financiare.

Administratori Financeri

Zenel Hysenbegasi Anisa Gurma
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“ARC” Sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare te mbyllura me 31 Dhjetor 2016

I. Hyrje

Shogeria “ARC” sh.p.k. eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne Qendren
Kombetare te Rregjistrimit QKR date 28/05/2008. Eshte themeluar me kapital fillestar 100,000
leke. Shoqeria zoterohet nga 2 ortake. Selia e shogerise ndodhet ne Rr Rruga "Shemsi Haka",
Pallati Matrix, kati i I, Tirane. Shogeria drejtohet nga Administratori dhe Asambleja e
Pergjithshme, dhe nuk eshte e organizuar ne filiale apo dege.

Ne 31 Dhjetor 2015, struktura e pjesemarrjes ne kapitalin themeltar dhe perqindja qe zoterohet
nga ortaket eshte si vijon:

Besnik Leskaj 66,000 leke ose 66% te pjeseve
Arjan Leskaj 34,000 leke ose 34% te pjeseve

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901, date 19.04.2012,
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™ dhe nga statuti i saj.

Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarise se shoqerise ARC sh.p.k eshte kryesisht ne Sherbime logjistike, organizim
i udhetimeve individuale dhe kolektive per stafe profesionale, rezervim hotelesh, sherbime guide,
dhenie informacioni per udhetimet etj. Masterplane-studime e plane rajonale urbanistike.

Ne daten 31 Dhjetor 2016 Shogeria “ARC” sh.p.k. kishte 10 punonjes, (2015: 2).
II. Baza e Pergatitjes

(a) Parimi i perputhshmerise

Pagyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK)
sipas kerkesave te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2008 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.
Bilanci paraget informacion mbi pozicionin financiar te shogerise ne fund te dates 31.12.2016.
Ai perbehet nga tre pjese kryesore, aktivet qe kontrollohen nga njesia shoqeria, pasivet ge duhet
te permbushe shoqeria dhe nga kapitalet e pronarve te shogerise. Nje pershkrim i detajuar per
politikat kontablie te ndjekura jepet ne Shenimet perkatese.

(b) Parimii Matshmerise
Keto pasqyra financiare jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, pervec vlerave monetare qe
jane sipas vleres se drejte.



“ARC” Sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare te mbyllura me 31 Dhjetor 2016

(c) Monedha funksionale
Keto pasqyra financiare jane paragitur ne Leke ge eshte dhe monedha funksionale e shogerise.

(d) Menyrat e vleresimit dhe gjykimit

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon ge menaxhimi te beje gjykime, vleresime dhe supozime
ge ndikojne ne zbatimin e politikave dhe ne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime.
Vleresimet dhe supozimet e nenkuptuara jane rishikuar ne vazhdimesi. Rishikimet e vleresimeve
kontabel njihen ne periudhen ne te cilen behet rishikimi dhe jo retrospektivisht. Ne vecanti,
informacioni mbi fusha te rendesishme te pasigurise se vleresimit dhe gjykimit kritik ne
perputhje me politikat kontabel qe kane efektet me domethenese ne shumat e njohura ne pasqyrat
financiare jane pershkruar ne shenimet perkatese (aty ku ka pasiguri).

II1. Permbledhje e politikave kontabel

Politikat kontable te dhena me poshte jane aplikuar qe nga 1.01.2008 dhe jane ne perputhje me
parimet baze te pershkruara ne Ligjin nr. 9228 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” si dhe
Standartet Kombetare te Kontabilitetit te miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

(a) Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane kembyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer me kursin e kembimit ne
mbyllje te vitit. Diferencat nga kursi i kembimit jane te njohura ne pasqyren e fitimit ne
Rezultate neto te kembimit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge jane
paraqitur me kosto hisorike jane kthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet
dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe jane paragitur me vlere tregu jane kthyer me
kursin e dates kur eshte percaktuar vlera e tregut.

Normat e kembimit (Lek per monedhe te huaj) per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2016 dhe
31 Dhjetor 2015 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
1 EUR 135.23 137.28
1 USD 128.17 125.79

(b) Instrumentat financiare

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke perfshijne tepericat ne para. Overdraftet e ripagueshme me
kerkese dhe ge formojne pjese integrale ne administrimin e mjeteve monetare te shogerise, per
gellime te pasqyres se fluksit te arkes. Regjistrimi kontabel per te ardhurat financiare dhe
shpenzimet eshte sqaruar ne shenimet me poshte seksionin financiare.

Instrumentat financiare per shogeri te lidhura.
Shogeri te lidhura jane ato entitete ne te cilat ne kemi influence sinjifikative, por nuk kemi
kontoll, mbi politikat financiare dhe operative.

Kapitali aksionar
Kapitali i aksionereve te Shogerise njihet me vlere nominale.
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Dividentet
Dividentet njihen si detyrim per periudhen ne te cilen ata deklarohen.

Te tiera
Aktive te tjera financiare maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit

efektiv dhe duke zbritur humbjet nga zhvleresimi.
Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(c¢) Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me koston e tyre historike shogeria nuk ka
rivleresuar aktivet afatgjata materiale.

Kostot perfshine shpenzimet qe jane bere direkt te atribueshme per blerjen e aktivit. Kostot e
aktivit te ndertuar nga vete shogeria, perfshijne koston materiale dhe te fugise puntore, si dhe
ndonje kosto tjeter ge lidhet direkt me venien e aktivit ne kushte pune, si dhe kostot e cmontimit
dhe te zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendodhjen perkatese. Kosto e financimit ne
lidhje me blerjen apo ndertimin e aktiveve specifike njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve me te ndodhur.

Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme, ato
kontabilizohen si zera te ndryshem (komponente kryesor) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e nje zeri te aktiveve afatgjata materiale vendosen duke krahasuar
te hyrat monetare nga shitja me vleren e mbartur te aktiveve materiale te trupezuara , dhe njihen
neto brenda zerit “ te ardhura te tjera “ ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Kur aktivet
e rivleresuara shiten, sasite e perfshira ne rezerven se rivleresimit transferohen ne fitimin e
mbajtur, ndersa deficiti i rivleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimit te
periudhes.

(ii)Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihen ne vleren mbartur te
nje zeri nese eshte e mundur ge perfitime ekonomike te ardhshme te trupezuara ne pjese do te
qarkullojne ne Shogeri dhe kostoja e saj mund te vleresohet besueshem. Vlera e mbartur e
pjeseve te zevendesuara nuk njihet.

Kostoja e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihet ne pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve ku ndodhin.

(ci) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve me baze lineare per ndertesat dhe
instalime te pergjithshme mbi jeten e dobishme te vleresuar te cdo pjese te nje zeri te aktiveve
materiale te trupezuara dhe me metoden zbritse per makinerite dhe paisjet, mjetet e transportit,
paisjet e zyres dhe kompjuterike, dhe aktivet e tjera me nje norme amortizimi sic shpjeguar me
poshte. Toka dhe punimet ne process nuk amortizohen.
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Me poshte jane perafersime te jetes se dobishme:

2016 2015
Metoda zebrirese (norma) (norma)
e Ndertesa 05% p.v 05%p.f
e Instalime te pergjithshme 05% p.v 05%p.f
e Instalime teknike, makineri dhe pajisje 20% p.v 20% p.v
e  Mjete transporti 20% p.v 20% p.v
e Pajisje zyre — furnitura 20% p.v 20% p.v
e Kompjutera dhe pajisje te ngjashme 25%p.v 25% p.v
e Aktive te tjera 20% p.v 20% p.v

IIL Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

(d) Inventari

Inventari vleresohet me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres se realizueshme. Kostoja e
inventarit bazohet ne koston mesatare te ponderuar, dhe perfshin shpenzime te ndodhura gjate
blerjes se inventarit, kosto prodhimi ose kosto transformimi dhe kosto te tjera te lidhura me
sjelljen e tyre ne kushtet dhe pozicionin ekzistues. (Ne rastin e inventarit te prodhuar dhe
prodhimit ne process, kosto perfshin nje pjese te caktuar shpenzimeve te pergjithshme te
prodhimit bazuar ne kapacitetin normal te aktivitetit nuk ka.)

Vlera e realizueshme neto eshte cmimi i shitjes i vleresuar ne rrjedhen normale te biznesit, minus
kostot e finalizimit dhe shpenzimet e shitjes.

(e) Perfitimet e punonjesve

(i) Kontributet e detyrueshme te sigurimeve shogerore

Shogeria paguan vetem kontribute te detyrueshme te sigurimeve shogerore ge u sigurojne
perfitime pensione punonjesve pas daljes ne pension. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per
sigurimin e kufirit minimal te caktuar me ligj per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani te
percaktuar kontributesh pensioni. Kontributet e Shogerise ne planin e perfitimit te pensioneve
ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ndodhin.

(ii) Leje vjetore e paguar

Shoqeria njeh si detyrim shumen e paskontuar te kostove te parashikuara lidhur me lejen vijetore
qe pritet te paguhet ne kembim te sherbimit te punonjesve per periudhen e perfunduar.

(f) Njohja e te ardhurave

(i) Mallrat e shitur

Te ardhurat nga shitja e mallrave jane matur me vleren e drejte te pagesave te arketuara ose te
arketueshme , pakesuar me tatimet dhe taksat mbi shitjet dhe mbi fitimin (akcizat, taksat e rruges,
dhe te tjera te ngjashme). Te ardhurat njihen kur rreziqet dhe perfitimet nga pronesia jane
transferuar te blerese, arketimi i pagesave eshte i mundshem, kostot e lidhura dhe kthimi
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i mundshem i mallrave mund te parashikohen ne menyre te besueshme, nuk ka pjesmarrje te
metejshme ne menaxhimin e mallrave dhe shuma e te ardhurave mund te matet ne menyre te
besueshme. Transferimet e rrezigeve dhe te perfitimeve ndryshojne ne varesi te kushteve
specifike te kontrates se shitjes.

(ii) Sherbimet

Te ardhurat nga sherbimet e kryer jane njohur si fitim ose humbje ne perpjestim me fazen e
perfundimit te transaksionit ne daten e raportimit. Faza e perfundimit vleresohet duke iu referuar
inspektimeve te punes se kryer.

(iii) Te ardhurat nga geraja

Te ardhurat nga geraja mbi pronat per investime njihen si fitime ose humbje ne menyre lineare
pergjate afatit te gerase. Incentivat e dhena gjate afatit te qerase jane njohur si nje pjese integrale
e te ardhurave totale nga qeraja, pergjate afatit te gerase.

Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(g) Shpenzimet operative
Shpenzimet operative njihen atehere kur ndodhin.

(i) Pagesat e gerase

Pagesat minimale te gerase bere per gerate financiare jane ndare ndermjet shpenzimit financiar
dhe paksimit te detyrimit ekzistues. Shpenzimi financiar eshte shperndare ne cdo periudhe
pergjate afatit te qerase ne menyre ge te paraqgese nje norme te pandryshueshme interesi mbi
tepricen e mbetur te detyrimit. Pagesat e mundshme te gerase kontabilizohen duke shqyrtuar
pagesat minimale te qerase pergjate afatit te mbetur te qerase, pasi te konfirmohet korrigjimi i
gerase.

(ii) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi i balancave me bankat dhe te ardhurat
nga kembimi valuator ge njihen si fitime ose humbje. Te ardhurat nga interesi njihen mbi baze
rrjedhese, duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne humbjet nga kembimi valutor.

(h) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ose humbjen per vitin perfshin tatimin aktual dhe ate te shtyre. Tatimi mbi
fitimin eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec pjeses ge lidhet me zera
te njohur drejtperdrejt ne kapital, rast ne te cilin ai njihet ne kapital.

Tatimi aktual eshte tatimi i pagueshem i pritshem mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke
perdorur normat tatimore ne fuqi ne daten e hartimit te bilancit, dhe cdo rregullim te tatimit te

pagueshem ne lidhje me vitet e kaluara.

Tatimi i shtyre llogaritet duke perdorur metoden e detyrimeve te bilancit, duke siguruar
diferencat e perkohshme midis vleres se mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per gellime te
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raportimit financiar dhe shumave te perdorura per gellime tatimi. Shuma e llogaritur e tatimit te
shtyre bazohet ne menyren e pritur te realizimit ose shlyerjes se vleres se mbetur te aktiveve dhe
detyrimeve, duke perdorur normat tatimore ne fuqi ne daten e pergatitjes se bilancit.

Nje aktiv i shtyre tatimor njihet vetem ne qofte se ekziston mundesia e realizimit te fitimeve te
tatueshem perkundrejt te cileve aktivi mund te perdoret. Aktivet tatimore te shtyre reduktohen ne
momentin ge nuk eshte me e mundur ge perfitimet tatimore te lidhura me to te realizohen.

(i) Standarte te reja dhe interpretime qe kane filluar te zbatohen

Ne daten e autorizimit te ketyre pasqyrave financiare, nuk ka pasur ndryshime ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit, ato jane zbatuar plotesisht gjate pergatitjes se ketyre pasqgyrave
financiare.

3. Aktive Monetare

Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 gjendja e aktiveve monetare paragitet si me poshte:

31/12/2016 31/12/2015
Gjendje ne arke (Kesh ne dore) 12,052 3,487
Gjendje ne Banka (Kesh ne Banka.) 62,150,282 9,320,058
Depozita afatshkurtra. - -
Total 62,162,334 9,323,545

Mjetet monetare ne valute te huaj jane vleresuar me kusin fiks te bankes se shqiperise te dates
31.12.2016. Ekstraktet e bankave jane te njeta me gjendjen kontabile te llogarive ne fund te vitit
2016.

4. Kerkesa te arketueshme

Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 Kerkesat e Arketueshme paragiten si me poshte:

31/12/2016 31/12/2015
Kliente te arketueshem 38,467,870 35,166,802
Total 38,467,870 35,166,802
Zhvlersim i te drejtave (Klienteve) - -
Total neto 38,467,870 35,166,802

Klientet per shitje perbehen nga kliente te vitit 2016 ge jane te arketueshem kryesisht per
Sherbime logjistike per stafin lokal dhe te huaj te transportuar dhe akomoduar per zhvillimin e
punimeve ne terren.

5. Kerkesa te tjera te arketueshme

Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015. Kerkesat e tjera te Arketueshme paragiten si me
poshte:

31/12/2016 31/12/2015
Te arketueshme te tjera 106,940 83,333
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Huadhenie afatshkurter 31,373,360 -
Total 31,480,300 83,333
Zhvleresim i te tjera kerkesave - -
Total Neto 31,480,300 83,333

Te tjera te arketueshme perbehen nga parapagime te bera nga kompania per sherbime te cilat
priten te kryhen pergjate vitit 2017. Huadhenia afatshkurter pefageson huane e dhene nga
shogeria ARC sh.p.k kundrejt shogerise M&P — I sh.p.k per shumen EUR 232,000 me afat prej
12 muajsh nga data e disbursimit te kredise. Kjo hua eshte shogeruar me vendimin e asamblese
se shogerise ARC bashkangjitur kontrates se noterizuar.

6. Inventari

Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 Inventari paragitet si me poshte:

Mallra

31/12/2016

31/12/2015

Total Neto

Shoqeria nuk ka Inventar te mbartur ne fund te vitit 2016.

7. Aktivet Afatgjata Materiale
Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 Aktivet Afatgjata Materiale paragiten si me poshte:

Migte  Pajigjedhe i TOTAL

transporti informatike
AAM Vlera Bruto
Gjendje 01.01.2016 3,968,075 422,034 8,679,563 13,069,672
Shtesa 58,122,878 43,333 13,000 58,179,211
Pakesime 4,675,301 - - 4,675,301
Gjendje 31.12.2016 57,415,652 465,367 8,692,563 66,573,582
Zhvleresim i
akumuluar
Gjendje 01.01.2016 - 171,387 3,968,172 4,139,559
Shtesa 4,237,086 67,176 944,228 5,248,490
Pakesime 255335 - - 255,355
Gjendje 31.12.2016 3,981,751 238,563 4,912,400 9,132,714
Vlera e mbetur neto
Gjendje 01.01.2016 3,968,075 250,647 4,711,391 8,930,113
Gjendje 31.12.2016 53,433,901 226,804 3,780,163 57,440,868

Kompania ka investuar ne mjete transporti kryesisht per shkak se veprimtaria eshte rritur shume
gjate 2016. AAM jane njohur ne kontabilitet me koston e blerjese tyre dhe shogeria ka zgjethur
si politik te saj kontabile modelin ¢ kostos ku cdo element i AAM paragitet me kosto minus
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amortizimin e akumuluar. Normat e amorizimit te zbatuara jane ato te percaktuara ne Ligjin
nr.8438, date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat".

8. Kapitali i nenshkruar dhe i papaguar

31/12/2016 31/12/2015
Kapitali i nenshkruar dhe i papaguar 100,000 100,000
Total 100,000 100,000

Kapitali nenshkruar dhe i papaguar eshte Lek 100,000.
9. Furnitore

Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 gjendja e furnitoreve te Kompanise paragitet si me
poshte:

31/12/2016 31/12/2015
Furnitore te huaj - 133,651
Furnitore vendas 8,772,647 12,341,843
Total 8,772,647 12,475,494

Furnitoret qe rezultojne gjendje me 31.12.2016 perbehet vetem nga furnitore vendas. Keta
furnitore lokal jane Siguruesit e sherbimeve te logjistikes, akomodimit dhe transportit me gira qe
shogeria ARC i ka nenkontraktuar gjate veprimtarise se saj ne 2016.

10. Te tjera te pagueshme

31/12/2016 31.12.2015
Paga dhe shperblime - 150,000
Detyrime per sigurimet shogerore 248,410 102,304
Total 248,410 252,304

Detyrimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore jane shumat e perllogaritura te muajit Dhjetor
te cilat jane paguar ne Janar 2017.

11. Taksa e tatime
Analiza e detajuar e detyrimeve ndaj shtetit paragitet me poshte:
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Analiza te shteti per tatim taksa 31/12/2016 31.12.2015
TVSH e pagueshme 6,193,737 5,004,395
Tatim fitimi i pagueshem 14,281,616 5,197,952
Tatim ne burim i pagueshem 30,427 30,888
Tatim mbi te ardhurat personale 216,066 -
Total 20,721,846 10,233,235
12. Derdhje nga Ortake

31/12/2016 31/12/2015
Fonde nga dhe per ortaket 52,100,753 52.100,753
Total 52,100,753 52,100,753

Keto jane fonde te derdhura dhe te terhequra nga aksioneret, bazuar ne nevojat e shogerise. Nuk

ka ndryshim ne pozicionet e tyre nga viti 2015 ne 2016-n.

13. Kapitali

Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 situata e kapitalit paragitet si me poshte:

31/12/2016

31/12/2015

Kapitali i autorizuar, i leshuar & i
pa-paguar. 100,000

100,000

Emri i Aksionerit - o Lo
Numrii kuotave  Pergindja e aksionit

Viera e aksioneve

(Ortakut)
Besnik Leskaj 1 66% 66,000
Arjan Leskaj 1 34% 34,000
Total 100 100% 100,000

14. Te Ardhura dhe Shpenzime

Shitjet dhe blerjet ne monedha te tjera nga Lek, jane vleresuar me kurset mesatare per ALL/EUR
dhe per ALL/USD. Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 te ardhurat dhe shpenzimet e

shogerise paragiten si me poshte:

1/4a. Shitjet

31/12/ 2016 31/12/2015
Sherbime 342,759,674 255,473,871
Te ardhura nga shitje te tjera - 77.112
Totali 342,759,674 255,550,983

Te ardhurat nga aktiviteti perfagsojne sherbime e logjistikes duke perfshire transportin,
akomodimin dhe shoqgerimin e stafit profesional ne lidhje me sherbime ne terren.
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14/b. Kosto te Shitjes

31/12/2016 31/12/2015
Karburant dhe materiale (4,395,520) (1,798,257)
Sherbime ndihmese dhe materiale (73.,440)
Total (4,395,520) (1,871,697)

Blerjet dhe sherbimet kane te bejne kryesisht me material te domosdoshme per te mundesuar
sherbimin e logjistikes, pjesa me e madhe karburant dhe mjete te tjera te lidhura me transportin.

14/c. Kosto e Punes

31/1212016 31/12/2015
Paga bruto dhe rroge (26,959,496) (1,631,015)
Kontribut sigurime shogerore per punetoret (1,510,701) (234,430)
Total 28,470,197 1,865,445

Nr i punonjesve me 31 Dhjetor 2016 ishte 10, ndersa per 31 December 2015 ishte 2.

1/d) Shpenzime te tjera

31/12/ 2016 31/12/2015

Sherbim logjistike (128,193,488) (202,142,736)
Qira (7,397,602) (1,460,775)
Blerje kanceleri dhe sherbime tjera (6,588,409) (5,661,255)
Publicitet, reklama - (268,000)
Shpenzime per makinat (5,799,511)

Shpenzime sigurimi 1,756,448

Taksa dhe tarifa vendore (128,416) (37,120)
Gjoba dhe demshperblime (274,561) (54,462)
Te tjera te ndryshme (233,158) -
Totali (150,371,593) (209,624,348)

14/e. Amortizimet dhe zhvleresimet
31/12/ 2016 31/12/2015
Amortizimi i aktiveve afatgjata (5,248,490) (1,112,814)
Total (5,248,490) (1,112,814)
14/f. Kosto-te ardhura financiare neto
31/12/ 2016 31/12/2015

Shpenzime te tjera financiare - (29,254)
Te ardhura nga interesi - -
Total i te ardhurave (kostove) financiare ) (29,254)

neto
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14/g. Kembim monedhe (fitime)/humbje

31/12/ 2016 31/12/2015
Kembim (fitime)/humbje ge rrjedhin
nga vleresimi i fund-vitit te te (2,148,120) (1,210,263)
ardhurave/pagesave
Totali (2,148,120) (1,210,263)
14/h. Tatim Fitimi
Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015, tatim fitimi paraqitet si me poshte:
31/12/ 2016 31/12/2015
Tatim fitimi llogaritur 22,860,047 5,983,744
Tatim fitimi paguar gjate vitit 8,578,431 785,792
Tatimi mbi fitimin ne Bilanc 14,281,616 5,197,952
Fitimi ushtrimit 152,125,754 39,837,162
Plus : Shpenzime te panjohura - -
Taksa & gjoba 274,561 54,462
Total 274,561 54,462
Perfitime te taksueshem 152,400,315 39,891,624
Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Tatim fitimi per vitin (22,860,047) (5,983,744)
FITIMI NETO NE BILANC 129,265,707 33,853,419

14/h. Tatim Fitimi — (vazhdim)

Shpenzimet e panjohura sipas ligjeve tatimore jane zbritur per efekt te llogaritjes se tatim fitimit.
Gjate vitit 2016 nuk kemi ndonje kontroll te kryer nga organet tatimore dhe shogeria nuk eshte
kontrolluar per tatim fitimin, TVSH-ne dhe sigurimet. Norma e tatim fitimit per vitin 2016 eshte

15%. (2015, 15%).

15. Ngjarjet pas dates se Bilancit

Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit per te cilat mund te raportohet gjate pergatitjes se pasqyrave

financiare per vitin 2016.
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